S US stsml SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE

GOVERNO DE a

- GOlAS
Fazendo o meltiorptflpcê.

Aos 14 dias do mês de maio de 2014, às 16h00, a Comissão Permanen!j-7'
Licitação - CPL, instituída pela Portaria n° 152/2014-GAB/SES-G0, a
Comissão Interna de Contratos de Gestão em Serviços de Saúde, instituída pela
Portaria n° 153/2014 - GAB/SES-GO e demais interessados reuniram-se na
sede da Gerência de Licitações da Secretaria de Estado da Saúde, a fim de
proceder à fase de HABILITAÇÃO do processo de n° 201300010015939, cujo
objeto é o CHAMAMENTO PUBLICO N° 002/2014 - REPUBLICAÇÃO,
visando à seleção de organização social para celebração de contrato de gestão,
objetivando o gerenciamento, a operacionalização e a execução das ações e
serviços de saúde no Centro de Referência e Excelência em Dependência
Química - C.REDEQ, de Aparecida de Goiânia. Em início aos trabalhos, o
Presidente Interino da Comissão Permanente de Licitações, Edmilson Moura de
Oliveira, informa aos presentes que foram analisados os documentos de
habilitação constantes dos "Envelope 01 - Documentos de Habilitação"
entregues em sessão pública realizada no dia 12 de maio de 2014, na sede da
Gerência de Licitações da Secretaria de Estado da Saúde, pelas seguintes
instituições: ASSOCIAÇÃO ,  COMUNIDADE LUZ DA VIDA, INSTITUTO
NACIONAL .DE AMPARO A PESQUISA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO NA
GESTÃO PÚBLICA e PRÓ-SAÚDE ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE
ASSISTENCIA SOCIAL E HOSPITALAR. Por não terem cumprido as
disposições do instrumento de chamamento público, comunica-se que foranyy
INABILITADAS as seguintes instituições: INSTITUTO NACIONAL DË
AMPARO A PESQUISA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO NA GESTÃW
PÚBLICA e PRÓ-SAÚDE ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DË
ASSISTENCIA SOCIAL E HOSPITALAR. Faz-se a leitura do fundamento da
inaoultaçao oe caaa uma das instituições, na torma seguinte:

INSTITUIÇÃO 	 1 FUNDAMENTO
Instituto Nacional de Amparo à Pesquisa, 	1 Item 5.3., alíneas "1" e
Tecnologia e Inovação na Gestão Pública - INTS
CNPJ: 11.344.038/0001-06

.1

Apos a apresentação das razões, o Presidente Interino da CPL informa que a
ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE LUZ DA VIDA restou HABILITADA n
certame. Ato contínuo, procede-se à abertura do Envelope 02 - Proposta
Técnica, da entidade habilitada, o qual encontrava-se sob guarda da Gerência de

Rua 5C 1 n. 0 299. Parque Santa Cz Goiãnia - GO. Fone (62) 320 1-3840

Pró-Saúde Associação Beneficente de Assistência item 5.3., alínea "1"
Social e Hospitalar
CNPJ: 24.232.886/0001-67

—. . 	sjnrn 	 SECRETARIA US * 	DE ESTADO DA SAÚDE

GOVERNO DE a

GOA
Fazendo o meIh64t

Licitações - GEL/SES, devidamente lacrado, conforme verific %s
representantes presentes. uomunica-se que a proposta tecnica sera obJe9-1

avaliação pela Comissão Interna de Contratos de Gestão em Serviços de
conforme preceitua o item 6.9. do Instrumento de Chamamento Público e qdl&Pg.
anúncio de classificação ocorrerá às 14 horas do dia 27 de maio de 2014, em
sessão pública realizada na Gerência de Licitações, quando poderá ser aberto o
envelope de Proposta Financeira da instituição habilitada, caso sua proposta
técnica seja classificada. As 16h30 encerra-se a sessão. Presentes:

Comissão 	an6ite de Licitações - CPL

Comissão Interna 	LI> tos de Gè 	!n4rviços de Saúde

i€o.muáida,fle Luz'tda Vida

Instituto 	t&inparo à Pesquisa, Tecnologia
na Gestão Pública - INTS

Rua SC 1 n. 0  299 - Parque Santa Cruz - Goiânia - GO. Fone (62) 3201-3840